
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16081/20.2.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Προσδιορισμός επιπλέον 
ανταμοιβής του προσωπικού που στελεχώνει τις 
Ειδικές Υπηρεσίες του Εταιρικού Συμφώνου για το 
Πλαίσιο Ανάπτυξης και του Στρατηγικού Σχεδίου 
για τη νέα Κοινή Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές 
ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του άρ-
θρου 66 του ν. 4914/2022 (Α΄ 61), την Ειδική Υπηρε-
σία Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρακο-
λούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών 
Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» (Β΄ 918).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20366 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16081/20.2.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Προσδιορισμός επιπλέ-
ον ανταμοιβής του προσωπικού που στελεχώνει 
τις Ειδικές Υπηρεσίες του Εταιρικού Συμφώνου για 
το Πλαίσιο Ανάπτυξης και του Στρατηγικού Σχεδί-
ου για τη νέα Κοινή Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές 
ορίζονται στα άρθρα 5 και 6 και στην παρ. 9 του άρ-
θρου 66 του ν. 4914/2022 (Α΄ 61), την Ειδική Υπη-
ρεσία Προγραμματισμού, Συντονισμού και Παρα-
κολούθησης της υλοποίησης των Χρηματοδοτικών 
Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου 
(ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και την Κεντρική Υπηρεσία της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ» (Β΄ 918).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 61).

3. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄ 265).

4. Τον ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολό-
γησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελε-
σματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για 
το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112) και ειδικότερα το άρθρο 27 και την 
παρ. 12 του άρθρου 62.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

11. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867).

12. Την υπ’ αρ. 14987/16-02-2023 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 19802/2-3-2023 εισήγηση του προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ειδικών Υπηρεσιών 
του ΕΣΠΑ και του Στρατηγικού Σχεδίου για τη νέα Κοινή 
Αγροτική Πολιτική, όπως αυτές ορίζονται στα άρθρα 5 
και 6 και στην παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1336

11765

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.08 21:53:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11766 Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

(Α΄ 61), της Ειδικής Υπηρεσίας Προγραμματισμού, Συ-
ντονισμού και Παρακολούθησης της υλοποίησης των 
Χρηματοδοτικών Μηχανισμών του Ευρωπαϊκού Οικο-
νομικού Χώρου (ΕΥΧΜ ΕΟΧ), καθώς και της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης ΑΕ.

15. Το γεγονός ότι από την τροποποιούμενη απόφαση 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού έως επτά εκατομμύρια ευρώ (€ 7.000.000) ετησί-
ως, η οποία καλύπτεται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και συγκεκριμένα βαρύνει τις ΣΑΕ 519/1, 
019/2, 219/6, 119/6, 319/6, 419/6, 519/6, 619/6, 086/1, 
719/2, 082/1, 719/1 και ΣΑΝΑ 619, αποφασίζουμε:

1. Η αρίθμηση των τεσσάρων τελευταίων σημείων του 
προοιμίου της υπ’ αρ. 16081/20.2.2023 κοινής υπουργι-
κής απόφασης (Β΄ 918) διορθώνεται από το εσφαλμένο 
«10, 11, 12 και 13» στο ορθό «12, 13, 14 και 15».

2. Το σημείο 15 του προοιμίου της υπ’ αρ. 16081/
20.2.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 918), όπως η 
αρίθμησή του διορθώνεται με την παρ. 1 της παρούσας 
από το εσφαλμένο 13 στο ορθό 15, τροποποιείται ως 
προς τις Συλλογικές Αποφάσεις Έργων του Προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων τις οποίες θα βαρύνει η 
προκαλούμενη δαπάνη ως εξής:

«15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

έως επτά εκατομμύρια ευρώ (€ 7.000.000) ετησίως, η 

οποία καλύπτεται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν-

δύσεων και συγκεκριμένα βαρύνει τις ΣΑΕ 519/1, 019/2, 

219/6, 119/6, 319/6, 419/6, 519/6, 619/6, 086/1, 719/2, 

082/1, 719/1 και ΣΑΝΑ 619.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 16081/20.2.2023 κοινή 

υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός

Οικονομικών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

.      

1.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
  

 

 1   1

 13

 72

 1

 7

 147  

 30

Ι

Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/29862/602 (2)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), όπως ισχύει,
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
γ) την υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας» (Β΄ 4309).

2. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/27608/1839/26.1.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11767Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

  - 
108

  -   - 
98

  

( )
1

  

(  - 

)

1

  (  

)
2

 6  

  (  

)
1

  3
    

2

 3
  

 3

  
1

    
1

  

 
14

  
6

  
9

  
1

  

 

  
1

  
30

  44

 145  

  16

 10   10

 18  
  

(SOFTWARE-HARDWARE)
17

  2     2

 1   1

 5   5

 3   3

2.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

 11
 17

  4

 2  2

  

-
6

  

  

 � 
6

   

 
4

   

 
4

  - 
34

  - 

  - 
31

  
  2

  

 

   
24

    
7

   & 
47

  4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11768 Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

  
9

  1

  
18

  14

 61
  

  
8

 5  
  

(SOFTWARE  HARDWARE)
5

  6
    

6

3.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

 3

  

/  3

  
115

  �   � 
100

 33   31

  / 14   14

 5

  

/   5

  11

 2

 24

  
22

 1

 79  

 14

  
16

    
13

4.  . .

  
    

   . . 85/2022

 
  

 

  11  � 

 14

  29   

 

 

  

 

 

2

 6
      

6

  
4

  

 

 

  

 

 

4

  � 
6  

  � 
6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11769Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

.        

1.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 1   1

  - 
7

  -   - 
7

2.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 1
 7

  

  6

  � 
2

  �   � 
2

  
1

 2
  

  1

3.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  
10

  �   � 
10

 3   3

  / 1   1

 2

  
1 4  

 1

4.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  2  � 

 3
  

10   

 

 

  

 

 

5

  

1.   

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  

 

                        

(    - 

)

1

  

 

 

   � 
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11770 Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

2.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

 1
 3  

 2

  - 
8

  -   - 
8

  

 
1

  

  

 
1

  
3

  3

 10  

  2

 1  
  

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

3.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  � 
2

  �   � 
2

  
2

    
2

 3
    

3

  
2

  
 2

4.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  
1

  - 
1

  
26

  -   - 
28

 14   14

  / 2   2

 6

  
1 9  

 2

  
2

    
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11771Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

5.   . .

 
    

   . . 85/2022

 
  

 

  
5

  � 
  5

 1
      

1

  � 
2  

  � 
2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

.      

1.  . . 

  

 

 24

  � 10

 1

  1

 24

 1

2.  . . 

  

 

 2

  - 3

    10

 11

3.  . . 

  

 

  15

 2

 2

  3

4.  . . 

  

 

  2

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του 
π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11772 Τεύχος B’ 1336/08.03.2023

4.  . . 

  

 

 1

.      

1.  . . 

  

 

    . . . 3

2.  . . 

  

 

  -   1

   11

3.  . . 

  

 

 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013360803230008*


